Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Adimar José Cota

Rua Bom Jesus - 183 - Barro Preto - Mariana - MG

Câmara Municipal de Mariana

INDICAÇÃO N. ° _____/2022Protocolo sob nº

Excelentíssimo Senhor Ronaldo Bento Presidente da Câmara Municipal de Mariana Dileto Plenário:

O Vereador que esta subscreve requer com fincas no Art.167 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que após a tramitação regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação: Realizar pintura na escola do tempo integra de Santa Rita Durão-Mariana/MG.

Justificativa

A realização da pintura na escola de tempo integral de Santa Rita Durão será muito importante para deixar o ambiente mais aconchegante e atrativo para os alunos, para os profissionais e também para os pais que frequentam esse local. Além disso, é fundamental também para manter o ambiente mais conservado e com uma boa estética.

Portanto, com o intuito de oferecer melhores condições de vida e dignidade aos moradores o vereador subscritor sugere ao Chefe do Executivo a indicação acima referida.

Certo de que esta indicação encontrará a guarida necessária.

Saudações Legislativas,

Mariana, 26 de abril de 2022.

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MAS APROVADO POR UNANIMIO

Secretário

Niberado